新乡医学院

工会委员会

文件
校工字〔2016〕4 号

各基层工会：

为认真贯彻落实中国工会十六大和中国妇女第十一次

全国代表大会精神，组织好 2016 年“三八节”庆祝活动，

进一步团结动员全校女教职工，以更加饱满的热情参与学校

的改革和发展，为实现家庭梦、新医梦、中国梦而努力，校

工会拟于今年“三八”国际劳动妇女节期间在全校范围内

开展庆“三八”系列活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

各分会要以“家庭梦、新医梦、中国梦”为主题，激励

女职工成为智慧女性，建设书香家庭，推进学校建设和发展

中释放正能量，共圆“新医梦”。

二、主要内容

（一）开展女职工维权行动月活动。为进一步做好维护

女职工合法权益和特殊利益工作，按照河南省教科文卫体工

会《关于转发中华全国总工会女职工委员会〈关于开展 2016

年女职工维权行动月活动的通知〉的通知》（豫教工〔2016〕

7 号）精神，在全校范围内推动《女职工劳动保护特别规定》

的贯彻落实，以《反家庭暴力法》颁布实施为契机，广泛宣

传国家涉及女职工权益保护法律法规，提高女职工依法维权

意识，推动我校更好地形成尊重女性社会价值，保障女职工

权益的良好环境。

（二）开展“智慧女性、书香家庭”读书征文活动。号

召广大女职工积极投身读书活动，深入推进全民阅读，促进

家庭文化建设，树立良好家风，让阅读成为一种生活方式，

让书香浸润每一个家庭。

（三）开展庆“三八”宣传表彰活动。“三八”期间，

校工会将对 2015 年度评选出来的女职工先进集体、女职工

先进个人进行宣传表彰，以激励全校女职工为建设教学研究

型大学创先争优，建功立业。

（四）开展关爱女职工活动，为全校女职工送去节日的

祝福。

1、校工会“三八”期间，将对我校因重大疾病等造成

困难的女职工，特别是单亲特难女职工实施“送一份温暖到

您身边”活动，让她们感受到学校和工会组织的温暖，(各

分会 3 月 6 日前上报名单)。

2、开展“相约春天，共享自然”庆“三八”女职工春

游健身行活动。使广大女职工在活动中提高素质、丰富内涵、

健康身心、陶冶情操，尽情享受快乐工作、幸福生活的情趣

（具体事宜另行通知）；

3、为女职工发放卫生用品。

4、“三八”节当天下午，学校工会将在工会活动室开

展“庆三八展风采 ”主题座谈会，庆祝“三八”国际劳动

妇女节。

（五）要求各基层工会结合本单位实际，开展丰富多彩

的庆“三八”文体活动。

三、具体要求

（一）各分会要高度重视，提前谋划，统筹安排，将本

单位举办的“三八节”庆祝活动与推进工会各项工作有机

结合起来，与校工会举办的系列活动紧密结合起来，组织广

大女职工积极参加 “三八”节庆祝活动。

（二）各分会要认真做好以“智慧女性、书香家庭”读

书征文活动的征文收集工作，将优秀作品 1-3篇于 2016 年 4

月 30 日前报送校工会，校工会将从中评选出一等奖、二等

奖和三等奖若干篇予以奖励，其中优秀作品将在“新医

报”、“新医教工”刊载报道。

（三）请各分会活动结束后及时将活动方案、活动总结

和图片资料上报学校工会。（新行政楼 527 房间），纸质材料

需加盖基层工会印章，同时发送电子版至工会邮箱

（xygh@xxmu.edu.cn）。

新乡医学院工会委员会

2016 年 2 月 20 日

mailto:xygh@xxmu.edu.cn

新乡医学院工会委员会 2016 年 2 月 20 日印

发